
 
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo, telefono, 091/6554088, fax, 091/ 238 60782,  

 
 

IL PRESIDENTE 

 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento nelle 

Università; 

 Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta formativa - 

Emanato con D.R. n. 3388 del 12/10/2015; 

 Vista la delega del Dipartimento di Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze Cliniche, con cui affida alla 

Scuola di Medicina e Chirurgia l’attuazione delle procedure per l’affidamento degli insegnamenti scoperti 

per l’a.a. 2017/2018, rilasciata con decreto del Direttore di Dipartimento n.3 del 17/03/2017; 

 Vista la delega del Dipartimento di Scienze per la Promozione della Salute e Materno Infantile “G. 

D’Alessandro”, con cui affida alla Scuola di Medicina e Chirurgia l’attuazione delle procedure per 

l’affidamento degli insegnamenti scoperti per l’a.a. 2017/2018, rilasciata con decreto del Direttore di 

Dipartimento n.10/bis del 16/03/2017;  

 Vista la delega del Dipartimento Biomedico di Medicina Interna e Specialistica, con cui affida alla Scuola 

di Medicina e Chirurgia l’attuazione delle procedure per l’affidamento degli insegnamenti scoperti per 

l’a.a. 2017/2018, rilasciata con decreto del Direttore di Dipartimento n.206 del 03/05/2017; 

 Vista la delega del Dipartimento di Discipline Chirurgiche, Oncologiche e Stomatologiche, con cui affida 

alla Scuola di Medicina e Chirurgia l’attuazione delle procedure per l’affidamento degli insegnamenti 

scoperti per l’a.a. 2017/2018, rilasciata con decreto del Direttore di Dipartimento n.07 del 15/03/2017; 

 Vista la delega del Dipartimento di Biopatologia e Biotecnologie Mediche, con cui affida alla Scuola di 

Medicina e Chirurgia l’attuazione delle procedure per l’affidamento degli insegnamenti scoperti per l’a.a. 
2017/2018, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 01/03/2017.  

 Visto l’Avviso per la copertura delle attività formative professionalizzanti dell’area sanitaria da conferire per l’a.a. 

2017/2018, da svolgersi presso l’ASP di Palermo, emanato dalla Scuola di Medicina e Chirurgia in data 30/01/2018, 
prot. n. 204; 

 Visto il verbale trasmesso dal Coordinatore del Corso di Laurea in Fisioterapia, con l’esito della valutazione delle 

istanze presentate e la relativa graduatoria di merito, assunto a protocollo con il n. 566 del 08/03/2018; 

   

DECRETA 

l’affidamento dell’incarico delle attività formative professionalizzanti, per l’a.a. 2017/2018, di seguito 
indicato: 
  

 

Ente 
Corso di 
Laurea 

Anno Attività 
Descrizione Attività 
Professionalizzante 

Ambito SSD CFU ORE Periodo Si  affida a  

ASP Fisioterapia II 
Tirocinio 

II 

Sc. I. e Tecniche 
Riabilitative 
Dall’Osservazione 
alla Valutazione nei 
Trattamenti assistiti 
in ambito materno  
infantile Mod. 1 

Scienze 
fisioterapiche 

MED/48 2 30 
Marzo 

Settembre  
Ornella 

Giordano 



 
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo, telefono, 091/6554088, fax, 091/ 238 60782,  

ASP Fisioterapia II 
Tirocinio 

II 

Sc. I. e Tecniche 
Riabilitative 
Dall’Osservazione 
alla Valutazione nei 
Trattamenti assistiti 
in ambito materno 
infantile Mod. 2 

Scienze 
fisioterapiche 

MED/48 1 15 
Marzo 

Settembre 

Francesca 
Maria 
Mosca 

ASP Fisioterapia II 
Tirocinio 

II 

Sc. I. e Tecniche 
Riabilitative 
Dall’Osservazione 
alla Valutazione nei 
Trattamenti assistiti 
in ambito 
fisiokinesiterapico e 
assistenza 
territoriale 

Scienze 
fisioterapiche 

MED/48 2 30 
Marzo 

Settembre 
Antonino 

Zanca 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola 
 

     
 Il Presidente 

 Prof. Francesco Vitale 


